Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO 
e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO. 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 458.000,00 
(quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), observado os valores máximos admitido de cada 
item e total do lote, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea com a quantidade de lotes a ser definida pelo Pregoeiro, devendo a

[...]

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E 
TAMANHOS INDICADOS EM ANEXO. 

R$ 55.00 R$ 137.500,00 

4 2.500,00 UN 21705 
CALÇA TAMANHO 02 AO 16, P, M, G, GG, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E 
TAMANHOS INDICADOS EM ANEXO. 

R$ 46,45 R$ 116.125,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ R$ 458.000,00 

(Quatrocentos e cinquenta e oito mil reais).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 657/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1 A aquisição centralizada permite uma gestão mais eficiente dos recursos públicos, 
promovendo a transparência nos processos de compra e garantindo que os fundos sejam